a Hec-de Nasci: De Nasci et Cucurno in C’ b vel: ut in C' 0 segue
espunto sa d et disg scaritum in C’ e cartas: così C f eorum litteras
certas aut in C’ g in credentiis-mandaverint: in sopralinea 11 sunt vel qui 
fuerint in C’.

183 ^

< 1 1 5 6 , febbraio 2 -  settembre 23 >

II conte Martino <cli Lavagna> , suo fratello Enrico e i signori di 
Nasci, Cogorno e Vezzano giurano fedeltà al comune di Genova.

C o p i a  semplice [C ], Vetustior, c. 29 r., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [C’], Duplicatum, c. 43 t>., dalla stessa fonte; c o p i a  semplice [D ], Set
timo, c. 29 r., da C; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c. 29 r., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Supra 
in na, infra in xxxa ».

Per l’autentica di C’ v. n. 76.
Per la datazione v. n. 184.
E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 220; Codice diplomatico, I, n. 276,

De eodem.

Ab hac die in antea ego salvabo et guardabo bona fide omnes Ia
nuenses et res eorum in to < t o >  posse meo et adiuvabo comune Ianue
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cbm castris et meo posse contra omnes personas nec ero in facto vel con
silio quod comune Ianue debeat perdere aliquod castrum vel terrama 
quam habeat, potius vero si cognovero quod comune Ianue debeat perdere 
aliquod castrum vel aliquam terram, bona fide quam cicius potero notum 

, faciam hoc per me vel nuncios meos consulibus comunis Ianue et dabo 
castra mea consulibus b / (c. 29 v.) comunis Ianue guarnita et scarita si 
necessaria eis erunt pro facienda guerra. Precepta omnia que mihi fecerint 
consules comunis Ianue qui modo sunt vel de cetero erunt pro comunibus 
rebus bona fide adimplebo et observabo. Hoc sacramentum fecerunt Mar
tinus comes, Enricus frater eius, Willelmus Mallourer, Obertus de Nasci, 
Guiiencion de Cucurno, Cagaguerra de Vegano, Enricus filius Iordani de 
Cucurno, Conradus filius Conradi, Stramadegius, Gandulfus de Lagneto, 
Ugo de Lagneto, Obertus de Arega et quamplures alii.

a castrum vel aliquam terram in C' 15 consulibus: in C’ ripetuto.

184 ^

1156, <  febbraio 2 — settembre 23 >

I  consoli del Comune prom ettono ai signori di cui al n. 183 di perse
guire giudizialmente i propri cittadini che faranno loro torto o li o ffen 
deranno e di salvaguardarne i diritti sui futuri acquisti territoriali del 
Comune.

C o p i a  semplice [C ], Vetustior, c. 29 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [C’], Duplicatum, c. 43 v., dalla stessa fonte; c o p i a  semplice [D ], Set
timo, c. 29 r., da C; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c. 29 r., da D.